Neque Rei defensio prodesse potest, quia ubi datur clara testatoris, dispositio non datur locus conjecturis, neque extentio potest verificari respectu Rei, quia licet de illo facta fuisse mentio, attenuatamen hæc solum verificatur respectu ejus uxoris, & dum illa viveret, alias enim vocaret institutorem nostram Actricem post mortem Rei, & non in defectum filiorum primæ datorum; unde ex dicta donatione Reum excluderem.

- Et ex irrevocabilitate constitutionis maioratus de qua dixi in initio. deli-

deliberationis Reum condemnarem in restitutione mobilium, ut patet ex verbis ibi fol. 8. *e assim mais lhe dota as casas, & ibi, e os moveis que se acharem por sua morte, ex quibus verbis colligitur etiam vinculata fuisse predicta mobilia, & licet in illis non possit consistere majoratus propter ejus consumptionem, attamen in ejus aestimatione recte consistere potest, unde in hac parte sententiam revocarem.*

Quo ad alia vero bona ab institutore reicta, quae non comprehenduntur in institutione majoratus Reum absolverem, quia licet hereditas proportionibus hereditariis dividatur inter aequaliter consanguineos, attamen non constat quod Actrix sit aequaliter consanguinea, neque quod sic heres ejus primi viri; unde ex defectu actionis Reum absolverem in hac parte, quod sic placet; & quod ad reconventionem judicatum confirmarem, sic confirmata, & revocata sententia. Ulyssipone die 7. Decembris anni 1689.

Mousinho.

5 Secundum majoratus institutionem, & de claracionem in testamento, Actrix vocata expressè existit deficientibus filiis Mariæ, quae conditio purificata est, ideo nulla dubitatio vertitur de justitia Actricis *Peregrin. de fideicommissis articul. 29. n. 9. Carvalhus ad cap. Rainaldus de testamentis 3. p. n. 100.*

Etiam cum Domino meo convenio circa mobilia reicta ab institutore, ad hoc ut vinculentur in majoratum visis declarationibus ab institutore; & sic similiter convenio in reconventione, & in aliis bonis a quibus Reus absolvitur. Ulyssipone 20. Martij anno 1690.

Jaques.

*Institutum fuisse majoratum inter partes non contenditur, solum
Pars IV.*

enim contentio vertitur ad quem illius successio deveniat, & an scilicet ex bonis mobilibus etiam institutionis dici valeat; Quod autem Actrix melius jus habeat ad hujusmodi successionem, patet ex eo quia 6 in vocationibus institutorum magis attenditur voluntas quam exprimitur, quam illa quam ex verbis inducitur ex text. in L. penult. ubi glosa verbo voluntas ff. de legatis 1. L. cum ita alias omnia 32. §. in fideicommisso ff. de legatis 2. Molin. de primogen. lib. 1. cap. 2. in fin. Cyriacus lib. 2. controv. 259. n. 5. Castilh. quotid. tom. 3. cap. 29. n. 17. Plané favore Actricis vocationem habemus expressam, favore vero Rei solummodo tacitam: ergo optimo jure dicitur illam preferri huic.

Quin me in contrarium moveat 7 illud quod deducitur de eo quod donatio non gratuita, sed causativa proponitur facta, siquidem ex hoc non infertur vocationes esse invalidas, nam quanvis certum sit, quod filius de necessitate juris debet institui, aut ex heredari, & legitima abque onere relinquere alias onus rejiciatur, & institutio in validetur, attamen si filius oneri assensiat, institutio valet ex text. in L. filio praeterito 17. ff. de in just. rupto, ita similiter in praesentiarum dicendum supereft, nam quanvis donatio causativa fuisset propter dotem, attamen cum dotatus vocationibus acquiescisset, meritò quanvis jus haberet ad successionem virtute dotis, illud remissile censetur propter acquiescentiam vocationum quibus subscrispsit.

Sic resoluto quod majoratus successio Actrici deferratur. Secundo loco indagari operet, an ex bonis mobilibus majoratus etiam dicatur institutus. Ad quod sciendum est 8 quod majoratus institutor potest Ttt non

non solum vinculare bona immobilia, sed etiam mobilia, ut deducitur ex text. in *L. hæres meus* §. luxori meæ *L. Julianus* 66. ff. de legat. 3. *Surd. decis.* 31. n. 27. & consi. 73. n. 6. *Castilb. lib. 4. controv. cap. 41.* per totum, attamen vinculum non consistit in mobilibus, sed ex eorum pretio bona stabilia emuntur ad hoc ut annexentur ex text. in *L. fructus*, *L. ex fundo* *L. ex diverso* ff. de rei vendicat. *Valensuel conf. 55.* n. 91. cum pluribus aliis, si ergo per scripturam institutionis maioratus bona mobilia vinculata inveniuntur, quomodo dici valet in illis vinculum non posse subsistere, cum tamen certum sit vinculum per contractum institutum, nec posse alterari, nec revocari ex text. in *L. quoties cum vulg. Cod. de donat*; quæ sub modo revocetur, ergo quoad mobilia judicatum. Quoad vero alia petita per Actricem, simul, & Reum secundum placer ex fundamentis à primo Domino consideratis. Ulyssipone die 21. Aprilis anni 1690.

Albuquerque.

§. LVII.

Maioratus possessor non potest privari eo prætextu quod alius eum præcedit in successione, & quando agi possit de jure tertij, aut absens-

SUMMARIUM.

Unusquisque præsumitur vivus usque ad centum annos. n. 1. & 4.
Fama mortis, cum diuturna absentia alequaliter mortem probat. n. 2.

Licet admittatur quod quis præsumitur vivere centum annos, haec præsumptio non relevat, ab onere probandi, vitam cum quis propriam intentionem firmat in vita alterius. n. 3.

Hodie solum ad septuaginta annos vivere præsumitur. n. 4.
Qui se fundat in vita, vel in morte alterius, & mortem, & vitam specifice probare tenetur. n. 5.